Inc. (f.153) Al decreto de la sanctidad de Paulo V sobre el negocio y causa de la limpísima Concepción de la Virgen...

Des. (f.156) ... Lastimándose de que use el Demonio de la devoción de los tales por instrumento para hacer ofensa a la Virgen, entibiando su devoción, pues forzosamente se ha de entibiar si se desautoriza esta doctrina.¹⁴⁰

36. *[Memorial]*

Inc. (f.158) Illmo. et Rmo. Sigre. Li scandali a questi tempi insorti non solo per tutta Spagna, et nell'Indie orientali et occidentali, mà ancora in Fiandria, si como viene avisato da Lovaina in Francia et in Italia de Ravenna...

Des. (f.160) ... 9. Sunt notatu dignissima circa materiam de Beatae Mariae Virginis Conceptione quae Tritemius, bonus doctor, summatim et omnia comprehendens ait in Epist. 33, pág. 975, et lib. *De miraculis Beatae Virginis in ecclesia prope Dictelbach c.11*, p.1095, et lib. *De miraculis Beatae Virginis in Urticeto*, cap.2, pag.1135, et c.4, p.1140.¹⁴¹

37. *An conveniat huic controversiae de peccato originali hoc tempore finem imponere, cum a Concilio Tridentino finita non fuerit.*

Inc. (f.162) Sunt qui negent expediri debere, quia 1., inquiunt, Concilium Tridentinum rem hanc definire noluit. Cum igitur Concilium

¹³⁹ El fol. 151, en blanco.

¹⁴⁰ El fol. 157, en blanco.

¹⁴¹ El fol. 161, en blanco.

Oecumenicum indecisum reliquerit, non videtur ad decisionem facile veniendum...

Des. (f.163) ... Et rationes quibus tunc temporis definiri non oportuit, iam cessarunt, ut ex dictis constat. Mutato enim rerum statu, iudicia quoque mutari necesse est.

38. *Litterae unionis Jacobitarum quae habentur in Bullario novo, p.293, et dicuntur promulgata in publica sessione Concilii Florentini, quarum principium est: "Cantate Domino", non levem habent imposturae suspicionem.*¹⁴²

Inc. (f.164) Primo, quia datae sunt biennio integro post absolutum Concilium Florentinum...

Des. (f.166) ... 10. Albertus Imperator mortuus est anno 1439, 26 octobris, ut ait Petrus Messias, *De vita Imperatorum*; communis autem opinio est finitum sub Segismundo cui ille successit.¹⁴³

39 *Quod nihil obstet quominus fiat definitio de praeservata B.V. ab originali peccato.*¹⁴⁴

Inc. (f.168) 1. non obstat quod Concilium Tridentinum noluerit definire. Nam quod Concilium Ephesinum indefinitum reliquit de professione Filii a Patre...

Des. (f.168v) ...et si modo solum praeceptum imponatur de non docenda et praedicanda contraria sententia, timeri potest similis inobedientia; et ne ab alio Pontifice extorqueant dissolutionem huiusmodi praecepti.

40. *Epilogus. In hac quaestione tria summa capita sunt. Primum: An Immaculata Conceptio Beatae Virginis et praeservatio ab originali peccato sit definibilis. Secundum: An expedit definiri. Tertium: Quomodo et quibus mediis debeat definiri.*

¹⁴² En el margen superior izquierdo: "Citavit Cajetanus locum Concilii Florentini pro contraria sententia. Qui quidem locus non extat, et falso citatur a contrariis, ut latius diximus in praecedenti scripto numeri 13. Quapropter adversarii citarunt pro se has Jacobitarum unionis litteras quae habentur in quodam Bullario, ut suum locum praedicti Concilii Florentini corroborarent. Sed a nobis iterum responsum fuit, ut sequitur hic.

¹⁴³ El fol. 167, en blanco.

¹⁴⁴ Hay una nota, en el margen superior, que es difícil de entender en la actual disposición y encuadernación del código. Dice así: "Este papel se reasumió en el del n. antecedente 17, y así no se envió a S.V. y otras partes por manera qual del n.17 se han de seguir (en cuanto a S.V.) el n. 19, y el n. 20 por 19, et sic de coeteris".

Inc. (f.169) Caput 1. Quod sit definibilis dubitare non potest qui attenderit ad Extravagantes...

Des. (f.170v) ...et si non impetrasse (el Rey de España, que a todos consta su empeño, hasta mandar una legación extraordinaria) daretur occasio amicis et inimicis ut publice dicant id non fieri vel defectu potestatis vel defectu piae affectionis erga Virginem et universam Ecclesiae pacem.

41. *Non quidquid Ecclesia tollerat [sic], infertur esse probabile ipsius Ecclesiae probabilitate.*

Inc. (f.171) 1. Satis enim est ut per legem positivam sequi liceat si iustis de causis legislator impedimentum non apponat seu potius permittat...

Des. (f.171v) ...sed etiam aliquando de illis quae condemnari possunt. Probabilitas autem uniuscuiusque non est probabilitas Ecclesiae, sed permissio ipsius.¹⁴⁵

42. *[Borrador de un segundo memorial a S.S.]*

Inc. (f.174) Sanctam Romanam Ecclesiam celebrare in festo Conceptionis B.M. Virginis eius praeservationem a peccato originali, ita perspicuum et evidentissimum probatum est in primo Memoriali Sanctitati Vestrae dato...

Des. (f.175v) ...nimirum sententiam piam fuisse non solum consonam fidei catholicae, rectae rationi, et Sacrae Scripturae, sed et cultui ecclesiastico.

43. *[La Inmaculada Concepción es definible]*

Inc. (f.176) Quidam asserit posse a Summo Pontifice definiri controversiam de Conceptione Beatae V., eam tamen non esse definibilem. Contra quam assertionem, arguitur 1.

Des. (f.177) ...manete in civitate donec induamini virtute ex alto. Donec autem tendit ad futurum factibile; ergo.¹⁴⁶